
 

 

Landdistrikternes Fællesråd er en partipolitisk neutral Interesseorganisation, der arbejder for at skabe bedre rammevilkår for landdistrikter og yderområder i Danmark. 

Landdistrikternes Fællesråd har 55 medlemskommuner, der til sammen repræsenterer 2,8 millioner indbyggere. 

Medlemmerne er tillige en række landsdækkende organisationer, lokale aktionsgrupper, landdistriktsråd samt et større antal landsbyer. 

 

Til Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet 
 

 

 

 

 

Flytning af dele af Energistyrelsen til Esbjerg 

 

Kære klima-, energi-, og forsyningsminister   
 
Landdistrikternes Fællesråd påskønner nuværende og tidligere regeringers fokus på 
at skabe vækst og udvikling i hele Danmark, bl.a. ved at sikre en bedre balance i 
fordelingen af statslige arbejdspladser. Vi har derfor med bekymring noteret os ud-
viklingen i antallet af arbejdspladser i Energistyrelsens kontor i Esbjerg.  
 
Energistyrelsen blev i forbindelse med Bedre Balance, den daværende regerings pla-
ner for flytning af statslige arbejdspladser, pålagt at flytte et antal arbejdspladser til 
Esbjerg. Nogle medarbejdere flyttede med, mens andre fik tilbudt omplacering i Kø-
benhavn. Landdistrikternes Fællesråd har fået informationer om, at Energistyrelsen 
nu har opsagt et større antal medarbejdere i Esbjerg på grund af såkaldt ”opgave-
bortfald”. Indtrykket er omvendt, at antallet af ansatte i Energistyrelsens kontor i Kø-
benhavn er steget. 
 
Landdistrikternes Fællesråd mener, at det er stærkt utilfredsstillende, hvis der er ned-
lagt arbejdspladser i Esbjerg samtidig med, at der er sket en fastholdelse og/eller 
opprioritering i København. Det strider imod de nationale mål for et Danmark i ba-
lance, som et bredt flertal af Folketingets partier bakker op om.  
 
Jeg håber, at du som minister med det øverste politiske ansvar for bl.a. Energistyrel-
sen vil undersøge sagen og oversende relevant information, herunder en opgørelse 
for udviklingen i antallet af årsværk i hhv. Esbjerg og København fra 2015 og frem til 
slutningen af 2019.   
Samtidig håber jeg, at regeringen vil igangsætte initiativer til at sikre en bedre balance 
i fordelingen af statsjob, såfremt opgørelsen viser, at antallet af medarbejdere er fal-
det i Esbjerg samtidig med, at det enten er fastholdt eller steget i København.   
 
En kopi af nærværende brev oversendes til Folketingets Udvalg for Landdistrikter og 
Øer (ULØ). 
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